

**Årsredovisning**  
för  
**Optopro Solutions AB**  
559095-5042

Räkenskapsåret  
2021-07-01 - 2022-06-30

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2022-12-21. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Jan Zackrisson, Styrelseledamot  
2022-12-22

Styrelsen för Optopro Solutions AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021-07-01 - 2022-06-30.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Optopro Solutions AB utvecklar en molntjänst, Optopro, som används för projektstyrning av kabelektreprenadprojekt, främst inom det fibertekniska området; fiber till hemmet. Den egentutvecklade mjukvaran säljs via användarlicenser. Optopro har kunder i tre länder.

Nu pågår en världsomspännande omställning i att ersätta de ålderdomliga telenäten med fiberkabel för bredband. Bolaget har gjort en marknadsundersökning i ett antal länder som visar att det finns stora behov av att digitalisera kvalitetsstyrning och dokumentation inom kabelförläggingsprojekt. Elbranschen står inför en större energiomställning för att kunna tillgodose kraven på förnybar el. Båda dessa branscher står inför stora och långåriga investeringar för att bygga nya nät.

Bolagets grundare och ägare kommer från svensk telekom-entreprenad, där Sverige i förhållande till de flesta andra länder har 10 års kunskapsförsprång.

Under pandemiåret har bolagets planerade internationella försäljningsexpansion avstannat på grund av reserestriktioner samt inställda mässor och branschträffar. Bolaget har varit i en utvecklingsfas men är nu redo för att mer fokuserat utöka den internationella försäljningen av Optopro.

Företaget har sitt säte i Borlänge.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Inga väsentliga händelser har inträffat under året.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
Nettoomsättning	3 597	3 549	2 720	2 125
Resultat efter finansiella poster	5	-55	117	315
Soliditet (%)	12,8	12,2	13,6	9,6

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Utvecklings- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	2 911 287	-2 552 391	3 685	<b>412 581</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			3 685	-3 685	<b>0</b>
Årets förändring		-350 827	350 827		<b>0</b>
Årets resultat				3 736	<b>3 736</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>2 560 460</b>	<b>-2 197 879</b>	<b>3 736</b>	<b>416 317</b>

### **Förslag till behandling av ansamlad förlust**

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-2 197 879
årets vinst	3 736
	<b>-2 194 143</b>
behandlas så att	
i ny räkning överföres	-2 194 143
	<b>-2 194 143</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2021-07-01 -2022-06-30	2020-07-01 -2021-06-30
Nettoomsättning		3 597 419	3 549 200
Övriga rörelseintäkter		685	1 287
		<b>3 598 104</b>	<b>3 550 487</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-1 513 857	-1 717 192
Övriga externa kostnader		-240 290	-155 628
Personalkostnader	3	-664 490	-575 976
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 020 827	-861 068
Övriga rörelsekostnader		-4 989	-32 124
		<b>-3 444 453</b>	<b>-3 341 988</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>153 651</b>	<b>208 499</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	-154
Räntekostnader och liknande resultatposter		-148 890	-262 919
		<b>-148 890</b>	<b>-263 073</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 761</b>	<b>-54 574</b>
Bokslutsdispositioner		0	60 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>4 761</b>	<b>5 426</b>
Skatt på årets resultat		-1 025	-1 741
<b>Årets resultat</b>		<b>3 736</b>	<b>3 685</b>

## Balansräkning

Not

2022-06-30

2021-06-30

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

4

2 560 460

2 911 287

**2 560 460**

**2 911 287**

**Summa anläggningstillgångar**

**2 560 460**

**2 911 287**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

747 570

454 668

Övriga fordringar

134 794

126 523

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

34 483

130 062

**916 847**

**711 253**

*Kassa och bank*

4 046

5 534

**Summa omsättningstillgångar**

**920 893**

**716 787**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**3 481 353**

**3 628 074**

## Balansräkning

Not

2022-06-30

2021-06-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

50 000

50 000

Fond för utvecklingsutgifter

2 560 460

2 911 287

**2 610 460**

**2 961 287**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

-2 197 879

-2 552 391

Årets resultat

3 736

3 685

**-2 194 143**

**-2 548 706**

**Summa eget kapital**

**416 317**

**412 581**

**Obeskattade reserver**

38 289

38 289

#### Långfristiga skulder

5, 6

Skulder till kreditinstitut

33 333

233 333

**Summa långfristiga skulder**

**33 333**

**233 333**

#### Kortfristiga skulder

6

Checkräkningskredit

7

427 609

399 240

Skulder till kreditinstitut

200 000

200 000

Leverantörsskulder

185 318

239 856

Övriga skulder

1 932 414

2 024 184

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

248 073

80 591

**Summa kortfristiga skulder**

**2 993 414**

**2 943 871**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**3 481 353**

**3 628 074**

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5 år
---	------

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

## Not 2 Ställda säkerheter

	2022-06-30	2021-06-30
Företagsinteckning	1 000 000	1 000 000
	<b>1 000 000</b>	<b>1 000 000</b>

## Not 3 Medelantalet anställda

	2021-07-01 -2022-06-30	2020-07-01 -2021-06-30
Medelantalet anställda	1	1

## Not 4 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2022-06-30	2021-06-30
Ingående anskaffningsvärden	5 104 136	4 305 339
Inköp	670 000	798 797
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 774 136</b>	<b>5 104 136</b>
Ingående avskrivningar	-2 192 849	-1 331 781
Årets avskrivningar	-1 020 827	-861 068
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 213 676</b>	<b>-2 192 849</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 560 460</b>	<b>2 911 287</b>

## Not 5 Långfristiga skulder

Inga skulder förfaller senare än 5 år efter bokslutsdagen.

## Not 6 Skulder som avser flera poster

Företagets lån hos Almi om 433 333 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2022-06-30	2021-06-30
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	33 333	233 333
	<b>33 333</b>	<b>233 333</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	200 000	200 000
	<b>200 000</b>	<b>200 000</b>

**Not 7 Checkräkningskredit**

	<b>2022-06-30</b>	<b>2021-06-30</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	427 609	399 240

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Borlänge 2022-12-21

*Jan Zackrisson*  
Jan Zackrisson  
Ordförande

*Petri Ruotsalainen*  
Petri Ruotsalainen  
Styrelseledamot